Unde promanavit ut per VIII. Sæcula indubitatum fidem habuerint, & auctoritatem, ac pro jure fuerint receptæ? *ibid. à n. 147. ad 149.*

Eas ut supposititias primi omnium Centuriatores Magdaburgenses impugnare ceperunt: ex Catholicis fraudem præsentit Antonius Augustinus Tarracon. Archiepiscopus; & seposito præjudicio Cordatores ac Celebriores Scriptores Catholici, Lutheranorum, & Calvinianorum spiritum abhorrentes, criterium ingenue laudarunt, & amplexi sunt. *ibid. à num. 150. ad 153.*

Quæ extent Epistolæ, vel epistolularum fragmenta Veterum Roman. Pontificum genuina? *ibid. num. 145.*

Essei, seu Esseni Judeorum Secta vitam profitebatur simillimam vitæ veterum Monachorum: Christiani tamen Monachi vitæ suæ rationem, non ab eis, sed ab Evangelicis consiliis desumpserunt. *Lib. III. Tit. 31. de Regul. & Transf. ad Relig. num. 7.*

Eucharistiæ Sacramentum. Vide verb. *Transubstantiatio, Oblatio, Missa.*

Quo in sensu Christus in Eucharistia sit typus, & symbolum? Et quarum rerum? *Lib. I. Tit. 1. de Sum. Trin. num. 258.*

Differentia inter manducationem Sacramentalem, & oralem Christi in Eucharistia præcise talem; & manducationem spirituales simul & realem ipsius: ac differentia hujus sumptionis, à corporali, seu vulgari, juxta sensum Capharnaitarum. *ibid. à num. 292. ad 294.*

Eucharistiam esse merum signum, & figuram Corporis Christi, docuit modernorum Sacramentariorum Parens Berengarius Archidiaconus Andegaven. Sæculo XI. à Leone IX. in Concilio Romano, & ab aliis Conciliis damnatus. *Lib. V. Tit. 7. de Hæret. num. 22.*

Evidentia alia est Metaphisica, alia Moralis: hæc solum habetur de rebus Fidei. *ibid. num. 55.*

Eulalia Antipapa contra Bonifacium I. insurrexit; cujus Schismati occasione prima Lex, seu ordinatio circa electionem Romani Pontificis emanavit ad preces Bonifacii ab Honorio Imperatore, qua cavetur ut si duo per ambitum electi essent Pontifices, nullum ex his talem fore. *Lib. V. Tit. 8. de Hæret. & Schismat. num. 4.*

Eulogiæ; seu panis benedictus. Vide *Oblatio.*

Eunomius Cyzicenus Episcopus Hæresiarcha III. Sæculi quos errores disseminaverit? *Lib. V. Tit. 7. de Hæret. num. 17.*

Eustathius Sebastenus, à quo Eustathiani Hæretici Sæculo IV. quibus erroribus infecti? *ibid. eod. num.*

Eutiches Abbas Constantinopolitanus unam tantum naturam in Christo admittens coalitam ex divina, & humana; non vero duas, divinam, & humanam, damnatur à Concilio Chalcedonensi Sæculo V. *Eod. Lib. V. Tit. 7. de Hæret. num.*

17. pag. 409.
 Exarchi nomine is Episcopus olim intelligebatur, qui Metropolitanis superior, Patriarchis licet inferior, eorum jurisdictioni non semper suberat. Tres fuerunt in Orientali Ecclesia; sed deserunt cum primum Constantinopolitanus Patriarchatus fuit institutus Sæculo V. *Lib. I. Tit. 6. de Elect. & Elect. post. n. 6.* pag. 204.
- Excommunicatio olim multiplex fuit, interdum tamen non stricte, sed lato modo ita dicebatur: sic Episcopo interdicebatur accessus ad Synodum Provinciale, non per modum Censuræ, utpote non contumaci, sed per modum pæne: tamen non privabatur communione Ecclesiæ suæ, nec communibus Ecclesiæ suffragiis. Aliquando unus Episcopus Communionem in Sacris cum altero Episcopo, vel ejus Subditis respuebat, si quid in ejus doctrina, vel disciplina perversum quid arbitraretur: cum tamen ille Episcopus in hunc, vel ejus subjectos jurisdictionem ullam non haberet. Insuper omnes quatuor penitentium gradus, quodammodo excommunicati censebantur, cum à participatione Sacramentorum repellentur; non tamen in rigore erant excommunicati, cum Ecclesia cum illis communicaret in precibus. *Lib. V. Tit. 39. de Sentent. Excommun. à num. 12. ad pag. 580. & 581.*
14. Excommunicatio proprie dicta, quæ *Mortalis* appellabatur, quæque hodie *Major* dicitur, qua Ecclesia à suis initiis Hæreticos, & Schismaticos incorrigibiles ab Ecclesiæ corpore rescindebat, nec eorum tum viventium, tum defunctorum in publicis precibus, aut suffragiis ratio habebatur, quoniam effectus inducat? *ibid. num. 15. & 17.* pag. 581. & 582.
- Communio Civilis cum Excommunicatis à Christo non prohibita, sed solum in Sacris: Apostoli vero utramque prohibuerunt; eaque praxis observata est usque ad Sæculum IX. vel X. & qui contraveniebant in parem excommunicationem majorem incidebant. Hic rigor Sæculo XIII. remissus excommunicatio restricta est ad solos communicantes in Sacris cum excommunicatis: Magis adhuc restricta fuit hæc prohibitio Sæculo XV. quo communicatio cum Excommunicatis intelligi voluit Ecclesia de Excommunicatis illis, qui expresse, & specialiter publicati, & denunciati essent, vel notorii percussores Clericorum. *ibid. à n. 18. & 19. p. 583.*
- Ad Excommunicationem Majorem incurrandam, grave peccatum, & causa gravis, seu contumacia semper requisita fuit: si olim ob minora peccata excommunicatio legatur imposita, de excommunicatione lato modo, seu medicinali, de qua supra, intelligenda est. *ibid. num. 20. & 21.* pag. 584. & 585.
- Excommunicationem Sententiæ ferendæ bina saltem monito præcedere debet. Excommunicatio Latæ Sententiæ usque ad Sæculum XII. in Ecclesia ignota fuit. An foret ut similes Excommunicationes Latæ Sententiæ ab Ecclesiæ usu excluderentur? *ibid.* pag. 584. & 585.
- In ferenda Excommunicatione precis sæculis nulla formula, seu specialis Ritus observabatur; extinctionis tamen candelarum mentio jam initio Sæculi X. invenitur. *ibid. à num. 22. & 23.* pag. 586.
- Prolata Excommunicatione, epistola monitoria de Excommunicato, & causa Excommunicationis vicinis Episcopi mittebatur ex usu à primis Ecclesiæ sæculis observato. Qui autem in Excommunicatione per annum infordecit, jure veteri, & novo de hæresi sit suspectus, atque ita contra eum procedi potest: quod tamen in usu non est, nisi ubi extat Tribunal S. Inquisitionis. *ibid.* pag. 586.
- Excommunicatio *Minor*, quæ incurritur per communicationem cum Excommunicato